旬阳县审计局

2016年第56号

（总第166号）
被审计单位：原物价局
审计项目：原物价局2015年度财政收支暨绩效情况审计
关于原物价局2015年度财政收支
暨绩效情况审计结果

（2017年1月10日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定，县审计局对原物价局2015年度财政收支暨绩效情况进行了审计, 结合物价局局长牛华同志任期经济责任审计，追溯审计了2013年至2014年财政收支情况。现将审计结果公告如下：

一、基本情况
旬阳县物价局，属县政府价格主管部门，2015年10月机构改革后并入县发改局，其职能主要是：承担全县价格、收费管理和行政执法职能，内设行政股、价管股、物价检查所、价格认证中心（与价管股合署办公）。2015年人员编制11人，实有工作人员13人。
（一）2015年财政收支情况

2015年年初余额2585.81元，当年财政拨入经费1047974.41元，经费支出1050560.22元，其中：基本支出1046560.22元，项目支出4000.00元。
 （二）2015年“三公经费”支出情况

2015年三公经费支出共计31224.41元。其中：招待费1471.00元，车辆运行费29753.41元，无出国出境费用。
（三）2015年收费收入及罚没收入情况

2015年收费收入20800.00元；罚没收入67398.34元。以上收入全部缴县财政。

（四）2013年至2015年全县副食品价格调节基金收支情况

2013年至2015年期间，全县共收取价格调节基金4113403.04元，具体情况如下：

1、2013年收入合计1864757.19元，其中：地税征收1857994.34元，土管征收44.00元，利息收入6718.85元。

2、2014年收入合计942456.31元，其中：地税征收917952.75元，利息收入24503.56元。。

3、2015年收入-利息收入合计446.92元。
截止审计期间共支出3757212.73元，其中支付乡镇共计2500000.00元，具体情况如下：

1、2013年支出660000.00元，其中：支蔬菜市场建设共计400000.00元（甘溪镇200000.00元、赤岩镇200000.00元）；支地税局征收费130000.00元，支物价局办公费130000.00元。

2、2014年支出1736000.00元，其中：支蔬菜市场建设共计1100000.00元、支蜀河白山羊养殖项目100000.00元、支物价局办公费100000.00元、支众和农产品公司200000.00元、支地税局代征费236000.00元。

3、2015年支出800000.00元，其中：支蔬菜市场建设300000.00元、支地税局代征费50000.00元、支物价局办公经费50000.00元、支甘溪高新农业大棚项目300000.00元、支吕河豆制品加工厂100000.00元。

4、2016年支双创办（城区专业市场建设）561212.73元。
上年结转1305742.62元，累计结余356190.29元。
二、审计评价意见

物价局在全县烤烟收购价格成本调查、蚕茧收购期间价格巡查、农资市场价格信息和副食品价格监测，以及在规范教育、医疗收费行为，治理乱收费等方面做了大量工作，取消了收费证年审和换证工作，为全县各项社会产品、服务价格稳定作出了一定的贡献。

物价局提供的会计资料基本真实地反映2015年财政收支情况，内控制度比较健全，重大事项通过集体讨论决定，能做到科学民主决策，较好地执行了“一签三审”制度，财务收支审批程序比较规范，各项收支基本做到手续齐全、账目清楚。但也存在差旅报销不规范，部分差旅报销无派差单等问题。

审计结果公告

PAGE
- 2 -